
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O  P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 

 

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 12/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ. 

Contratado: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI, 24.586.988/0001-80, RUA PAVÃO, 540, 0  - CEP: 86703250 - BAIRRO: JD. 
BANDEIRANTES CIDADE/UF: Arapongas/PR, representante RENAN DIEGO RODRIGUES SALLA, 055.146.079-25 

Objeto: Objeto aquisição de materiais e insumos médicos e de enfermagem 

Dotação Orçamentária:  

Dotações 

Exercício da 
despesa 

Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da despesa Grupo da fonte 

2023 2830 07.001.10.301.0007.2029 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2023 2840 07.001.10.301.0007.2029 303 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

 do Exercício 2023. 

Valor total: R$ 14.218,00 (Quatorze Mil, Duzentos e Dezoito Reais). 
Vigência:  12 Meses.          
Fundamento: Art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93.        
Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

Japira, 11 de abril de 2023. 
 

PAULO JOSÉ MORFINATI 
Prefeito Municipal 

Contratante 
 
 
 

RENAN DIEGO RODRIGUES SALLA 
Representante Legal 

ITEM QUANT. UNID DESCRIÇÃO 

1 100 PR LUVA ESTERIL 6.0 

2 100 PR LUVA ESTERIL 6.5  

3 50 PR LUVA ESTERIL 7.0 

4 50 PR LUVA ESTERIL 7.5 

5 30 PR LUVA ESTERIL 8.0 

6 30 PR LUVA ESTERIL 8.5 

7 2 UN SONDA P/NUTRICAO ENTERAL GASTRO SIL. Nº 14 

8 02 UN SONDA P/NUTRICAO ENTERAL C/GUIA Nº 06 

9 10 UN SONDA END.TRAQUEAL C/BALAO 8.0 

10 10 UN SONDA END.TRAQUEAL C/BALAO 9.0 

11 50 UN ATADURA DE ALG. ORTOPEDICO 15X1,0 

12 50 UN ATADURA DE ALG. ORTOPEDICO 20X1,0 

13 50 UN ATADURA GESSADA 10CM X 3 MTS 

14 50 UN ATADURA GESSADA 15CM X 3 MTS 

15 50 UN ATADURA GESSADA 20CM X 4 MTS  

16 05 CX LÂMINA P/ BISTURI Nº 10 C/ 100 

17 05 CX LÂMINA P/ BISTURI Nº 15 C/ 100 

18 50 UN COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML 

19 02 CX CATGUT CROMADO 2-0 C/AG 1/2X4 CM CC27MR40 

20 01 CX CATGUT CROMADO 5-0 S/AG 

21 02 CX CATGUT CROMADO 3-0 C/AG 1/2X2 CM 

22 02 CX CATGUT CROMADO 4-0 C/AG 3/8X2 CM CC47MR20 

23 30 LT ÁGUA OXIGENADA 1000 ML 10 VL 

24 100 FR RINGER C/LACTATO 0500 ML BOLSA 

25 500 UN SERINGA 20 ML S/AG LUER SLIP 

26 100 UN SERINGA 60 ML S/AG LUER LOCK (25) 

27 100 FR SORO GLICOFISIOLOGICO 0500 ML BOLSA 

28 100 FR SORO GLICOSADO 5% 0500 ML BOLSA (20) 

29 720 UN EQUIPO P/NUTRICAO ENTERAL ESCALONADO 

30 360 UN SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 10 

31 60 UN SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 14 

32 05 UN MASCARA ALTA CONCENTRACAO ADULTO 

33 05 UN MASCARA ALTA CONCENTRACAO INFANTIL 

34 500 UN AGULHA DESC. 40X12 (18 G1 1/2) ROSA 

35 10 AP INDICADOR BIOLOGICO ALTOCLAVE AMPOLA 

36 20 FD PAPEL TOALHA BRANCO 20X21 C/1000 


